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at Staten intet Tilskud kommer til at yde til

Lodseriets Vedligeholdelse. Dette Prineip er i

det Væsentligste overeensstemmende med hvad
der ogsaa i andre Lande finder Sted, og maa

vistnok aldeles billiges. Hvor nu et Lodseri
for Skibsfartens Skyld maa opretholdes, men

hvor denne under almindelige Omstændigheder
ikke er tilstrækkelig till at holde dette Lodseri i

Live har man grebet til det Middel, at an--

vende Lodstvang-, hvilken saaledes der ligefrem
er iSkibsfartens Jnteres«e. Der fremtræder

saaledes omtrent det samme Forhold, som med

Hensyn til Fyrene, idet ogsaa Skibe, der-om

Dagen passere etFyr,- maae erlæggerrpenge,
skjøndt de ikke selv i dette Tilfælde have nogen-«

somhelst Nytte «af Fyr-et. Der har gjentagnei

Gange været.Spørgsmaal om , hvorvidt Lod-

seriet i Kallundborg ikke skulde være istand til

at bestaae uden Lodstvang; der er, det tilstaaer»
jeg, endnu bestandig Tvivlmm denne Gjen-!
stand; imidlertid da -det kun er Tvivl, harl
Ministeriet troet at maatte gaae ind paa atf
hæve-hiin Lodstvang, idet Ministeriet natur-.

ligviis maa have for Øie, at bortrydde en-

hver Byrde for Skibsfarten, som paa nogen
Maade lader sig« fjerne. Aldeles at nedlægge
Lodseriet i Kallundborg maa Ministeriet paa

det Bestemteste ansee uhenstgtsmæssigt. Skibs-

farten tager bestandig tilz at formindske Lod-

seriernes Antal vilde altsaasvare at gaaei
modsat Retning, og at unddrage Skibsfarten
den Sikkerhed, som dog i enkelte Tilfælde kan

ydes af Lodserier, beliggende netop som det

ved Kallundborg, hvilket derhos, navnlig i

Krigstid vilde kunne tænkes at blive af ikke

übetydelig Vigtighed. For nu ikke ganske at

unddrage Skibsfarten den Sikkerhed, som hid-
til har været tilstede formedelst Lodstvangen,
er det tilsigtet at hensætte Prikker,· smaa-Sø-
mærker, paa de dertil bedst egnede Steder, og,

istedetfor den tvungne Lodsafgift, Skibsforerne
hidtil have maattet erlægge, paalægge en mode-

rat Afgift, som Erstatning for disse Prikkers

Nedlæggelse og Vedligeholdelse.
Jeg tillader mig hermed at anbefale de nævnte

tvende Lovforslag, og paa Grund af dets Vig-

tighed navnlig det første, til Thingets særlige
Overveielse og velvillige Bedømmelse.

(De forelagteLovudkast findes iAtihanget.)

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til Vedtagelse af Behandlingsmaaden for føl-

gende 3 Lovsorslag:’ « .
1) Forslagtil Lov angaaende visse Øvrig-

heds-Erklceringers Meddelelse til Suppli-

eanterz »

2) Forslag til Lov angaaende en Forandring
i I 9 af Loven afllte Marts 1851 om

Toldvæsenets Lønning;
3) Forslag til en Communallov for Fær-

«

øerne; ,

hvilke samtlige uden Afstemning bleve henviste
umiddelbart til første Behandling.

Derpaa gik man efter Dagsordenen over

til Spokgsmaalet om, hvorvidt det af Rigs-
dagsmanden for Kjøbenhavns 2den Valgkreds
(Bli,ren-Fineeke) indbragte Forslag til en Adresse
(see Tidendens Nr. 52 Sp. 829) skulde nyde
Fremme.

Vlixen-Finecke: Den offentlige Me-

ning har til»enhver Tid Betydning,- og bør

under normale Forhold have stor Betydning,
men størst Betydning kan den faae under svæ-
vende Forhold, og det er derfor af høieste Vig-

tighed, at den offentlige Mening saaer noget

Bestemt at holde sig til, Noget, som den kan

slutte sig om, saa at den ikke kastes frem og

stilbage imellem Rygter, snart af een, snart»as
sen anden Natur. Jeg er iblandt dem, som

stil en giveti Tid have stemt for at modtage

sMinisteriets Meddelelser i en offentlig Forsam-

jling, jeg blev overstemi og maatte derfor mod-

Etage dem i et hemmeligt Møde, men jeg har
derfor ikke opgivet Overbeviisningen om, at

det var rigtigt i en offentlig Forsamling at

fremkalde en Discussion, hvorved den offent-
islige Mening kunde faae Noget at holde sig
til. Et saadant fast Punkt kan den offentlige
Mening faae ved Discussion om Landets An-

liggender, og jeg har derfor ved at foreslaae
denne Adresse, ogsaa havt for Øie at fremme
dette Ønske Der sindes maaskee dem i og

udenfor Salen, som sige: hvad bestiller Rigs-
dagen? Den lægger Hænderne i Skjødet,
gjør ingen Ting, fortærer blot sineDiæterz
der gives maaskee Andre, som sige og troe, at vi

brænde afßegjærlighed efter paany at føreKrig,
for derved at opsriske og forøge vor Hader ved

sArineens Krigsbedrister. Saadanne Forestil-


